Nel nostro caso, 

trattandosi di bene oggetto di perizia di piccola metratura, non si trova riscontro tra i dati metrici 

denunciati e quelli reali.  

Non risulta ordine di demolizione del bene. (allegato n° 4 lett. -F- attestazione). 

PREZZO BASE Euro 52.100,00 (Euro Cinquantaduemilacento/00) 

QUESITO n. 5: procedere alla ricostruzione dei passaggi di proprietà in relazione al bene 
pignorato. 
L’esperto stimatore deve procedere alla ricostruzione di tutti i passaggi di proprietà relativi ai 
beni pignorati intervenuti fra la trascrizione del pignoramento e risalendo, a ritroso, al primo

[...]

piccolo fabbricato composto a piano terra di tre terranei, di cui due esterni distinti con i civici 

n.533 e n.529 ed uno interno al cortile, ed al primo piano da appartamento di vani catastali 

cinque, con annesso giardino di pertinenza di metri quadrati milleottanta (mq. 1080), riportato 

nel N.C.E.U. del Comune di Melito di Napoli, partita 364, foglio 1, particelle: 

99 sub 1 , via Roma n.169 p.t. cat. C/1, cl.2 cons. 135 r.c. £. 2.902.500 

99 sub 2 , via Roma n.170 p.t. cat. A/5, cl.4 cons. 1 r.c. £. 90.000 

99 sub 3 , via Roma n.170 p.1.

[...]

Alla luce dei fatti, delle ispezioni, dei rilevamenti eseguiti e dalle constatazioni oggettive, si ritiene 

di poter affermare, per scienza e coscienza, che il più probabile valore venale del bene immobile, di 

cui al LOTTO n. 2 - Prezzo proposto per la vendita €. 52.100,00 

(Euro Cinquantaduemilacento/00) 

QUESITO n. 13: procedere alla valutazione di quota indivisa per gli immobili pignorati per 
la sola quota. 
Nel caso il pignoramento abbia ad oggetto una quota indivisa, l’esperto deve procedere alla 
valutazione della sola quota. 
L’esperto deve precisare inoltre se la quota in titolarità dell’esecutato sia suscettibile di separazione